
کد اجرا: نامشخص

نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: مرحله اول نصر پایه هشتم 18 مهر402

تاریخ آزمون: 1402/07/18

زمان برگزاري: 45 دقیقه

ناصر نوین

حرف اضافه نشانه .................. در جمله است.  1

نهاد مسند متمم مفعول

بیت زیر به چه مفهوم نهایی تاکید دارد؟  2
 مثل لبخند باز خواهم شد»  «غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم

فرارسیدن پاییز دلتنگی امیدواري تلاش

در کدام گزینه همۀ ترکیب ها از نوع ترکیب اضافی هستند؟  3

همّت بلند - نیمه هاي شب - حجره اي ساده مدرسۀ دارالشفا - قلب نگران - شیفتۀ طبیعت

خواندن شعر - احساس شادي - خواندن جغرافیا نور چشمان - مدرسۀ دخترانه - هواي آلوده

بیت زیر به پرورش کدام صفت تأکید ندارد؟  4
 پرواز کن و پریدن آموز»  «اي مرغک خُرد ز آشیانه

پرورش خودباوري پرورش اعتماد به نفس پرورش روحیۀ مبارزه با نابودي پرورش روحیۀ شجاعت

کدام واژه با بقیه ارتباط ندارد؟  5

رهبري پیشوایی راهنما مقتدایی

کدام بیت آرایۀ تشخیص و کنایه را همزمان دارد؟  6

 رفت و انشاي کوچکش را خواند  دانه آرام بر زمین غلتید

 مثل لبخند باز خواهم شد  غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم

 کاش می شد کنار هم باشیم  جوجه هاي کبوتران گفتند:

 کاش با باد رهسپار شوم  جوجۀ کوچک پرستو گفت:

در میان واژه هاي زیر، چند واژة جمع وجود دارد؟  7
« آثار - اختصاص - حکایات - معانی - حقایق - ادبا - عرفا - مظاهر - اخلاص - متقابل - شاهکار - شایان »

سه پنج هفت شش

در کدام گزینه آرایه ي مراعات نظیر به کار نرفته است؟  8

 بی ادب محروم شد از لطف رب  از خدا جوییم توفیق ادب

 ما چو مرغان حریصی بی نوا  صدهزاران دام و دانه است اي خدا

 متصل گردان به دریاهاي خویش  قطرة دانش که بخشیدي ز پیش

 مژده به گل ها برید یار به گلشن رسید  منتظران بهار فصل شکفتن رسید

در عبارت زیر، واژگان مشخص شده، به ترتیب چه نقش دستوري دارند؟  9
دانش آموزان یک مدرسۀ دخترانه براي امام خمینی (ره) نامه می نویسند. آن ها در نامه شان به کتاب درسی خود اشاره می کنند که در آن نوشته شده  است،

امام محمّد تقی (علیه السلام) نامه اي نصیحت آمیز به یکی از یاران خود نوشته است.
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تعداد جملات کدام بیت بیشتر است؟  10

 ما چو مرغان حریصی بی نوا  صدهزاران دام و دانه است اي خدا

 مژده به گل ها برَید، یار به گلشن رسید  منتظران بهار، فصل شکفتن رسید

  با تو یاد هیچ کس نبود روا  اي خدا! اي فضل تو حاجت روا

 متصل گردان به دریاهاي خویش  قطرة دانش که بخشیدي ز پیش

نوع فعل مشخّص شده در کدام بیت با بقیه فرق دارد؟  11

 سزد گر گیرمت چون جان در آغوش ز جان شیرین تري اي چشمه ي نوش

 که چشم از کشف ماهیت، نمی بندد تأمل را جمالش کرد حیرانم، چه ماه است آن نمی دانم

 پیش آي گوش دل به پیام سروش کن در راه عشق و وسوسه اهرمن بسی است

 که چاره در غم تو، هاي هاي می داند به حال سعدي بیچاره قهقهه چه زنی

کدام واژه با «تناسب» مترادف است؟  12

معدل عدل اعتدال معتدل

کدام بیت با مفهوم بیت زیر، ارتباط معنایی دارد؟  13
 چنان دان که خاك پی حیدرم» «براین زادم و هم براین بگذرم

 پس دو نیمه  گشت بر چرخ و شکافت  چون  قمر که  امر  بشنید  و شتافت

 ماییم و دست و دامن معصوم مرتضی  فردا که هرکس به شفیعی زنند دست

 والضحی    نور   ضمیر   مصطفی  زان  سبب  فرمود یزدان  «والضحی»

 روم به گلشن رضوان که مرغ آن چمنم  چنین قفس نه سزاي چومن خوش الحانی ست

کدام بیت با حدیث زیر از امام علی (ع) ارتباط معنایی دارد؟  14
«التجاربُ علمُ مُستفاد (تجربه ها، دانشی اکتسابی است)»

 تو را آسودگی باید مرا رنج من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج

 ز تو سعی و عمل باید، ز من پند نگردد شاخک بی بن برومند

 از آن پس فکر بر پاي ایستادن بباید هر دو پا محکم نهادن

 حدیث زندگی می باید آموخت تو را توش هنر می باید اندوخت

در کدام بیت آرایۀ کنایه وجود ندارد؟  15

 از آن پس فکر بر پاي ایستادن بباید هر دو پا محکم نهادن

 به جرئت کرد روزي بال و پر باز کبوتر بچه اي با شوق پرواز

 شدش گیتی به پیش چشم تاریک نمودش بس که دور آن راه نزدیک

 ز شاخی مادرش آواز در داد فتاد از پاي کرد از عجز فریاد

حاصل ضرب دو عدد طبیعی  و اختلاف آنها  است. مجموع آنها کدام است؟  16406

11131415

با سکه هاي  و  تومانی به چند حالت می توان  تومان را ساخت؟  1750100550

4567

کدام جمله نادرست است؟  18

عدد  از عدد  کوچک تر است. عدد صفر از همۀ اعداد منفی بزرگ تر است.

عددهاي صحیح نامنفی همان عددهاي حسابی هستند. بین دو عدد  و  چهار عدد طبیعی وجود دارد.
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حاصل عبارت یکی از گزینه ها با بقیه متفاوت است، آن گزینه کدام است؟  19

−1 + 5 ÷ 5 + 15 ÷ 5 + 1(5 × 1) ÷ (1 × 5)1 + (1 − 1) × 5

حاصل عبارت زیر کدام است؟  20

 −(−7) + [(−4) + (−5)] × (−2) =?

1125−11−25

 

محیط مثلث زیر برابر است با:  21

4x + 33x + 4

3x + 55x + 3

حاصل عبارت  به ازاي  و  برابر کدام گزینه است؟  22

 

Ma = −1b = 1

M = (a + b − 1)(b − a − 1)(a + b + 1)

−1391

A B C D E در شکل زیر حاصل  همواره کدام است؟   23
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پاره خط  روبه رو را داریم. چند خط می توان رسم کرد تا  را نصف کرد؟  24
                                                                                                                                 

 
BA
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کدام گزینه صحیح است؟  25

اگر عددي زوج باشد، اول نیست. عدد  فقط دو شمارندة اول دارد.

عدد  شمارندة اول ندارد. هر عدد طبیعی حداقل یک شمارندة اول دارد.

30

1

) برابر است با: ) و ( بزرگ  ترین مقسوم علیه مشترك دو عدد (  26a = 3 × 3 × 5b = 2 × 2 × 2 × 3 × 3 × 3 × 5

1351524514

کوچک ترین مضرب مشترك دو عدد  و  کدام است؟  2769

5427183

کدام یک از حجم هاي زیر بین دو صفحۀ موازي قرار می گیرند؟  28

مخروطی کروي منشوري هرمی

قاعدة یک منشور سه پهلو مثلث قائم الزاویه اي است که ضلع هاي قائم آن  و  سانتی متر است اگر ارتفاع این منشور باشد، حجم آن چند  29
سانتی متر مکعب است؟
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160 cm380 cm372cm3100 cm3

کدام رابطه درست است؟  30
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نسبت مجذور به مکعب عدد طبیعی  برابر است با:  31a
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در کدام گزینه مجموع بردارها صفر می شود؟  32

اگر نقطۀ   روي محور عرض ها قرار داشته باشد، مقدار  برابر است با:  33N =
⎡

⎣
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در یک کیف  تیلۀ رنگی به رنگ هاي سبز، قرمز، آبی و زرد وجود دارد، اگر احتمال انتخاب یک تیله به رنگ آبی برابر  باشد، چند تیله به  34

رنگ آبی در کیف وجود دارد؟

40
3
8

5151024

درون کیسه اي  تیلۀ آبی و  تیلۀ قرمز وجود دارد، تیله اي به  تصادف خارج کرده و رنگ آن را یادداشت می کنیم و دوباره به درون کیسه  35

می اندازیم. اگر  بار این آزمایش را انجام دهیم، احتمال این که در بار شصت ام، تیلۀ قرمز بیرون آید چقدر است؟ 

87
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کدام یک از شکل هاي زیر، نشان دهندة یک ترکیب است؟  36

جسمی به جرم  کیلوگرم و حجم آن  سانتی متر مکعب داریم. چگالی آن چند گرم بر سانتی متر مکعب است؟  370٫4810

0٫0484٫848480

افزایش دما سبب افزایش حجم بیشتري در کدام ماده می شود؟  38

گاز هلیم الکل آهن شیشه

ساختار اصلی غشا چیست؟  39

پروتئین  چربی پروتئین  چربی  قند پروتئین  نمک  قند +++++پروتئین

مقدار انرژي پتانسیل گرانشی یک جسم به چه عواملی بستگی دارد؟  40

جرم جسم و سرعت جسم سرعت جسم و وزن جسم وزن جسم و ارتفاع جسم از زمین جرم جسم و وزن جسم 

کدام یک از گزینه هاي زیر، وظیفۀ سوخت وساز را بر عهده دارند؟  41

ریبوزوم (رناتن)
کلروپلاست (سبزدسیه) واکوئل (کریچه) میتوکندري (راکیزه)

کاربرد کدام ماده به درستی نوشته نشده است؟  42

مس، سیم برق نمک، تهیۀ خیار شور

نفت، تهیه ي کاغذ سفید  سنگ مرمر ، کف حیاط مرقد امام رضا
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ضربه
با چکّش زدن بر روي یک تکه فلز مس چه اتفّاقی می افتد؟  43

ماده تغییر کرده و خواص جدیدي را به وجود می آورد.

مولکول هاي فلز مس جابه جا شده، و شکل مادّه تغییر می کند.

اتم هاي فلز مس در اثر ضربه له شده و شکل فلز عوض می شود.

تعدادي از اتم ها جابه جا شده و با جابه جایی خود، شکل ماده را عوض می کنند.

دریچۀ اپی گلوت (برچاکناي) در کجاي بدن قرار دارد؟  44

ابتدا ي باریک روده ابتداي معده حلق رو به روي مري حلق رو به روي ناي

در دستگاه گوارش انسان، محل اصلی جذب غذا کجاست؟  45

باریک روده مري معده دهان

منشأ کدام منبع انرژي، خورشید نیست؟  46

باد زیست گاز نفت زمین گرمایی

بخش بسته بندي و پخش در یاخته چه نام دارد؟  47

گلژي ریبوزوم (رُناتَن) میتوکندري (راکیزه) واکوئل (کریچه)

فردي طی عمل جراحی، کیسۀ صفراي خود را از دست داده، او در غذا هاي .................. نباید زیاده روي کند.  48

پرقند پرکربو هیدرات پروتئین  پرچرب

در کدام رگ زیر، خون روشن است؟  49

بزرگ سیاهرگ زیرین بزرگ سیاهرگ زبرین سیاهرگ ششی رگی که از بطن راست خارج می شود.

کدام رنگ، تابش گرمایی بیشتري دارد؟  50

قرمز سیاه نقره اي سفید
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